那教生市ス第 100 号

令和 7 年 6 月 25 日

那覇市スポーツ少年団 各位

那覇市教育委員会

市民スポーツ課長

スポーツ少年団活動におけるいじめ防止の取組について（依頼）

日頃よりスポーツをとおした児童・生徒たちへの健全育成にご尽力を賜り、誠にありがと

うございます。

みだしのことについては、各団体において継続的な取組みをしていただいていることと

は存じますが、先日、当課へ直接相談をする事例も発生していることから改めて通知いたし

ます。

いじめは、子どもたちの精神的、身体的な健康を大きく脅かす行為であり、その場面や程

度によらず決して容認できるものではありません。

特に、スポーツ少年団活動においては、児童・生徒にとって「家庭や学校以外での大切な

居場所」となっていることも多く、いじめ防止への対策は非常に重要なものとなります。

つきましては、別添のいじめ早期発見・早期対応リーフをご確認いただき、父母の皆様へ

当該リーフを配布し、周知を徹底するなど、改めていじめ防止への取組を一層強化していた

だきますようお願い申し上げます。

【別添資料】

・いじめ早期発見・早期対応リーフ（保護者・地域向け） 保存版

お問い合わせ

那覇市教育委員会 市民スポーツ課

担当：當銘  電話：098-917-3504